Urkunden-Sammlung zur Geschichte der auswärtigen Verhältnisse der Mark Brandenburg und ihrer Regenten

...

namentlich in Beziehung auf Anhalt, Bayern, Böhmen, ... und andere
Länder ; [Urkunden-Sammlung für die Geschichte der auswärtigen
Verhältnisse]

Riedel, Adolph Friedrich

Berlin, 1843

CXVI. Papst Clemens IV. vertröstet den Patriarchen von Jerusalem und die
Großen des Reichs auf den Kreuzzug, welchen der Markgraf Otto von
Braunschweig beabsichtigt, am 25. Juli 1265.

Nutzungsbedingungen

[urn:nbn:de:hbz:466:1-56055](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-56055)

propr̄is personis, sed in expensis alienis accesserint contra tartaricam feritatem, ac illis, qui mittent illuc in expensis propr̄is idoneos bellatores, eis quoque, qui erogabunt aliqua de facultatibus propr̄is pro huiusmodi bellatoribus conducendis, iuxta quantitatem subsidii et deuotionis affectum, illam de omnipotentis Dei misericordia et beatorum Petri et Pauli apostolorum eius auctoritate confisi concedimus suorum ueniam peccatorum, de quibus ueraciter corde contriti et ore confessi fuerint, que transeuntibus in Terre sancte subsidium a Sede apostolica in generali Concilio est concessa, Contradictores per censuram ecclesiasticam, appellatione postposita compescendo. Ceterum uolumus, quod ex huiusmodi predicatione tua nullum predicationi Crucis, que fit auctoritate Sedis apostolice in subsidium dilectorum filiorum fratrum hospitalis Sancte Marie Theutonicorum aliorumque fidelium de Liunia, Curonia et Prussia, preiudicium generetur. Datum Perusii, VII. Kalendas Julii, Anno Primo.

Nach einer Abschrift aus dem Vaticanischen Geh. Archive, Clement. IV. Epist. 112. T. III. Anni I.

CXVI. Pappst Clemens IV. vertröstet den Patriarchen von Jerusalem und die Großen des Reichs auf den Kreuzzug, welchen der Markgraf Otto von Brandenburg beabsichtigt, am 25. Juli 1265.

Clemens etc. Venerabilibus fratribus Patriarche Hierosolymitano, Archiepiscopi et Episcopis ac dilectis filiis hospitalis sancti Johannis, et domus militie Templi Hierosolymitani Magistris, nec non nobilibus uiris V. de N. et aliis uniuersis Baronibus Regni Hierosolymitani etc. — quod permittente Domino iniquitatis filius, post optentam cesaream et euerfam, optinuit nichilominus et azotum, captiuatis ex Dei populo pluribus et non paucis ut fertur occisis, prout per litteras uestras recepimus, nostrum et fratrum nostrorum animos ineffabili merore perfudit, cum stragem populi cristiani nec audire sine cordis amaritudine, nec auditam recolere sine tristitia ualeamus. Sane quia non sufficit in tante necessitatis articulo lacrimis indulgere, que quamuis diuinam impetrent indulgentiam, a propr̄is tamen uiribus exercendis hominem non excusant, manum illico misimus ad remedia, illustrem Regem filium nostrum in cristo Carissimum, et alios Barones Francie, prout decuit excitantes ad uestrum, immo potius Crucifixi subsidium, et nunc ad dilectum filium O. Marchionem Brandenburgensem, cui dudum Dominus inspirauit, ut ad idem opus uiriliter se accingat, ad quod efficaciter animamus eundem, et tam pium eius propositum hactenus occultatum, pro cuius prosecutione aperta suum nuper ad nos miserat Nuncium specialem, per nostra salubria monita promouemus, confidentes in nostri misericordia Redemptoris, quod in breui uidebitis eius auxilium opportunum. Tu igitur, frater, et uos filii carissimi uiriliter agite, nec deiciantur animi, nec concidant uultus uestri, nec enim abbreviata est manus Domini, ut saluare uos nequeat, nec auris eius ut non exaudiat aggrauata, nec uos terreat, si seditiones et prelia uideritis cis-marina: quamuis uniuersis et singulis nos oporteat respondere, cordi tamen nostro, ab olim infixum negotium transmarinum nulli alio potest cedere, sed suum sibi uendicans priuilegium apud